
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA N° 787, de 20 de dezembro de 2022  

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DO CADASTRO DE 

RESERVA DO SISU 2022.2 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital 

de 1ª Chamada de Cadastro de Reserva do SISU 2022.2 n° 221/2022, publicado no Diário Oficial 

do Estado (D.O.E.) de 30/11/2022, 

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR, o Resultado da 1ª chamada de Cadastro de Reserva do 

SISU, referente ao Segundo Período Letivo de 2022, dos candidatos convocados que entregaram 

a documentação, em conformidade com o Edital de Primeira Chamada de Cadastro de Reserva do 

SISU 2022.2 nº 221/2022, de acordo com os Anexos I, II e III desta Portaria, com os nomes dos 

candidatos deferidos e indeferidos por Campus. 

 

Art. 2º - A matrícula dos candidatos de cada curso será realizada nas Secretarias de 

Cursos dos Campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga nos dias 19, 20, 23 e 24 de janeiro 

das 8h:30min às 11h:30min.  

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

  



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 787/2022 
 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DE CADASTRO DE RESERVA DO 

SISU 2022.2 (EDITAL Nº 221/2022) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

PEDRO GUSTAVO FARIAS AMORIM Ampla Agronomia 

DIEGO SILVA SANTOS Étnico-racial Agronomia 

HEDER CLESSIO DE JESUS OLIVEIRA SANTOS Social Agronomia 

ISABELLA FRANCINE ARAUJO DOS SANTOS Ampla Administração 

JEFERSON SOARES SANTOS Étnico-racial Administração 

BEATRIZ FERREIRA COSTA Ampla Letras Vernáculas 

LIVIA ROCHA FREIRE Ampla Letras Vernáculas 

EMANUELLY CRISTINY SANTOS TIGRE Étnico-racial Letras Vernáculas 

NATALI ROSA DOS SANTOS Ampla Geografia 

NAYARA VIEIRA DE JESUS Étnico-racial História 

CRISTIANA SILVA SANTOS Étnico-racial História 

ANA CRISTINA SILVA SANTOS Étnico-racial História 

LUANA SENA SILVA Étnico-racial Pedagogia 

ANALICE FAGUNDES DE SOUZA Étnico-racial Pedagogia 

ISABELLE SANTANA MIRANDA Ampla Direito 

LARA MOREIRA RIBAS Ampla Direito 

GLAUBER MELO SANTOS Ampla Direito 

PABLO ARARIBA GAMA NEVES Ampla Direito 

WELLEN AMARAL SANTOS Ampla Direito 

MATEUS RODRIGUES ROCHA DUARTE Ampla Direito 

TAINA ALEIXO AMORIM Étnico-racial Direito 

ANNA LUIZA SILVA ARAUJO Ampla Ciências Sociais 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

LARISSA CAMPOS OLIVEIRA Ampla Cinema e Audiovisual 

ENZO VINHATICO ROCHA BORGES Ampla Cinema e Audiovisual 

BEATRIZ DA SILVA FRANCO SANTOS Social Cinema e Audiovisual 

 

 

MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

 

JOAO VICENTE AMORIM MOREIRA Social Cinema e Audiovisual 

 

 

  



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO II DA PORTARIA Nº 787/2022 
 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DE CADASTRO DE RESERVA DO 

SISU 2022.2 (EDITAL Nº 221/2022) 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 
 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

LUCAS DAS NEVES SANTOS Social  Enfermagem 

GABRIELA MOTA PINTO SILVA Ampla concorrência Fisioterapia 

YASMIN SILVA SANTOS Étnico-racial Fisioterapia 

BIANCA NUNES DE MATOS Ampla concorrência Odontologia 

NATALIANE SOUZA BISPO Étnico-racial Pedagogia 

ANA SELMA SOUZA CERQUEIRA Étnico-racial Pedagogia 

EMILLY MEIRA ROCHA Ampla concorrência Bacharelado em química 

GEOVANA SANTOS DE AZEVEDO Étnico-racial Bacharelado em química 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO III DA PORTARIA Nº 787/2022 
 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA DE CADASTRO DE RESERVA DO 

SISU 2022.2 (EDITAL Nº 221/2022) 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 
 

 

 

MATRÍCULAS DEFERIDAS 

 

NOME MODALIDADE CURSO 

GUILHERME PORTUGAL DE OLIVEIRA 

AZEVEDO 

Ampla 
Zootecnia 

 

 


